
   NIP / PESEL 

  

OŚWIADCZNIE 

W SPRAWIE ULGI Z ART. 16  

USTAWY O PODATKU OD SPADKÓW I DAROWIZN 

Podstawa prawna: art. 16 ustawy z dnia 28 lipca 1983 r. o podatku od spadków i darowizn (t. j. Dz. U z 2019 r., poz. 1813 ze zm.)   

A. ORGAN PODATKOWY 

 1. Naczelnik Urzędu Skarbowego, do którego adresowany jest wniosek 

NACZELNIK URZĘDU SKARBOWEGO W  STARACHOWICACH 

B. DANE IDENTYFIKACYJNE 

 2, Nazwisko,/ Imię, /Nazwa firmy 

  

C. ADRES ZAMIESZKANIA 

 
3, Gmina 

  
4. Ulica 

  
5, Nr domu / lokalu 

  

6, Miejscowość 

  
7. Kod pocztowy 

  
8. Telefon 

  

D. INFORMACJA 

 

 

Jako spadkobierca po ......................................................................................................................  

proszę o zastosowanie ulgi mieszkaniowej, określonej w art. 16 ustawy z dnia 28 lipca 1983 r. o podatku od spadków| 

 i darowizn  (t. j. Dz.U. z 2019 r. poz. 1813 ze zm.). 

 

Część I – wypełniają podatnicy, którzy w dniu składania oświadczenia zamieszkują będąc zameldowani  

w lokalu/budynku będącym przedmiotem spadku. 

 

Ja, spadkobierca po zmarłym/ej .................................................................................................... oświadczam,  

że nie jestem właścicielem innego budynku mieszkalnego, ani samodzielnego lokalu mieszkalnego i nie dysponuję 

spółdzielczym prawem do lokalu mieszkalnego, nie jestem najemcą na podstawie decyzji administracyjnej  

oraz oświadczam, że będę zamieszkiwać będąc zameldowanym na pobyt stały w budynku/lokalu odziedziczonym  

w drodze spadku i nie dokonam jego zbycia przez okres 5 lat. 

Jednocześnie oświadczam, że o ewentualnym  zbyciu lokalu lub budynku niezwłocznie powiadomię Naczelnika Urzędu 

Skarbowego w Starachowicach. 

 

Część II – wypełniają podatnicy, którzy w dniu składania oświadczenia nie zamieszkują będąc zameldowani 

 w lokalu/budynku będącym przedmiotem spadku. 

 

Ja, spadkobierca po zmarłym/ej .................................................................................................... oświadczam, 

 że nie jestem właścicielem innego budynku mieszkalnego, ani samodzielnego lokalu mieszkalnego i nie dysponuję 

spółdzielczym prawem do lokalu mieszkalnego, nie jestem najemcą na podstawie decyzji administracyjnej  

oraz oświadczam, że będę zamieszkiwać będąc zameldowanym na pobyt stały w budynku/lokalu odziedziczonym  

w drodze spadku i nie dokonam jego zbycia przez okres 5 lat. 

Lokal/budynek, w którym obecnie zamieszkuje jest własnością: 
 

...................................................................................................................................................................................... 

......................................................................................................................................................................................  

 
Jednocześnie oświadczam, że zamieszkam i zamelduję się w lokalu/budynku nabytym w spadku w ciągu roku od dnia 

złożenia zeznania podatkowego oraz o ewentualnym zbyciu lokalu lub budynku niezwłocznie powiadomię Naczelnika 

Urzędu Skarbowego w Starachowicach 

 



  

Część III – wypełniają podatnicy, którzy są właścicielami innego lokalu lub budynku. 

 

Ja, spadkobierca po zmarłym/ej ........................................................................................................................................ 

- oświadczam, że jestem właścicielem  budynku/samodzielnego lokalu mieszkalnego 

położonego ......................................................................................................................................................................... 

............................................................................................................................................................................................. 

i przeniosę własność tego budynku/lokalu na rzecz zstępnych, Skarbu Państwa lub gminy w terminie 6 miesięcy 

od dnia złożenia zeznania podatkowego, 

- oświadczam, że dysponuję spółdzielczym lokatorskim prawem do lokalu mieszkalnego / jestem właścicielem 

spółdzielczego własnościowego prawa do lokalu mieszkalnego położonego .................................................................... 

............................................................................................................................................................................................. 

-  oświadczam, że jestem najemcą lokalu lub budynku mieszkalnego położonego ............................................................ 

...........................................................................................................................................................................................  

i rozwiążę umowę najmu w terminie 6 miesięcy od dnia złożenia zeznania podatkowego, 

- oświadczam, że będę zamieszkiwać będąc zameldowanym na pobyt stały w budynku/lokalu odziedziczonym  

w drodze spadku |i nie dokonam jego zbycia przez okres 5 lat, od dnia zamieszkania potwierdzonego  

zameldowaniem na pobyt stały.  

W nabytym lokalu/budynku zamieszkam będąc zameldowanym na pobyt stały nie później niż w ciągu roku od dnia 

złożenia zeznania podatkowego. 

 

F. PODPIS PODATNIKA 

 10. Data 

  
11. Podpis 

  

 


